ISAIE CAP. VI, y. 12.

*Et multiplicabitur quæ derelicta fuerat in medio terræ... Et adhuc in eâ decimatio, et convertetur, et erit in ostensionem sicut terebinthus, et sicut quercus, quæ expandit ramos suos: semen sanctum erit id, quod sterit in eâ.*

Si quereis ahora saber de cierto de quien se habla aqui, no teneis que hacer otra diligencia, sino leer este capítulo con mediana atencion, á lo menos desde el y. 8. En él vereis anunciada clarísimamente la ceguedad, sordera y dureza presente de Israel: la duracion de esta dureza, ceguedad y sordera, y tambien el fin y término de todo. Esta profecía cita Cristo (Luc., capítulo VIII, y. 11). Por donde vereis, sin poder dudarlo, que la

misma *quæ derelicta fuerat*, y que ha estado, y está todavía ciega, sorda y durísima, esta misma es la que *convertetur, et erit in ostensionem, etc.* Por consiguiendo vereis también, con la misma claridad, que la inteligencia común de este texto que acabo de copiar es no menos falsa que injusta y durísima. De modo que á esta miserable, *quæ derelicta fuerat in medio terræ*, se le concede liberalísimamente todo cuanto se le anuncia de triste y amargo: esto es, su ceguedad, su sordera, su dureza y obstinacion presente; mas otra mejor fortuna, que aquí mismo se le anuncia para otro tiempo, esta se le quita con mano armada, para dársela á otra, de quien la profecía no habla palabra. *Hoc Abraham non fecit.*

EJUSDEM CAP. LX, y. 17 y 21.

*Ponam visitationem tuam pacem, et præpositos tuos justitiam. Non audietur ultra iniquitas in terrâ tuâ. — Populus autem tuus omnes justi.*

Acomodad también estas cosas á la Iglesia presente. ¿ Mas cómo? ¿ En ella son todos justos? ¿ Lo han sido jamas? ¿ Lo serán todos alguna vez?

JEREMIE CAP. XXXI, y. 2.

*Invenit gratiam in deserto populus, qui*

*remanserat à gladio: vadet ad requiem suam Israël... Ibid., y. 34. Et non docebit ultra vir proximum suum, et vir fratrem suum, dicens: Cognosce Dominum: omnes enim cognoscent me à minimo eorum usque ad maximum, ait Dominus: quia propitiabor iniquitati eorum, et peccati eorum non memorabor amplius.*

EJUSDEM CAP. I, y. 20.

*In diebus illis, et in tempore illo, ait Dominus, quæretur iniquitas Israël, et non erit; et peccatum Juda, et non inveniatur: quoniam propitius ero eis, quos reliquero.*

BARUCH CAP. IV, y. 28.

*Sicut enim fuit sensus vester ut erraretis à Deo: decies tantum iterum convertentes requiretis eum. Qui enim induxit vobis mala, ipse rursùm adducet vobis sempiternam jucunditatem cum salute vestrà.*

EZEQ. CAP. XXXVII, y. 24.

*In judiciis meis ambulabunt, et mandata mea custodient, et facient ea. Et habitabunt super terram, quam dedi servo meo Jacob, in quâ habitaverunt patres vestri... Et percussiam illis fœdus pacis, pactum sempiternum.*